由我村建设的瑞安市塘下镇官渎村安置留地住宅工程项目施工拟采用邀请招标方式组织

实施，现将拟邀请对象等内容公布如下，若建房户对公布内容有异议的，可在首次公布之日起

15日内持本人身份证、建房指标凭证向瑞安市塘下镇鲍田办事处（电话：0577-65200202）或市

公共资源交易管委办（电话：0577-65879505）反映。公示期间无异议的，该项目将按公布内容

进行招投标。

瑞安市塘下镇官渎村经济合作社
2013年 7 月 10 日

项目名称

瑞安市塘下镇官

渎村安置留地住

宅工程

代建单位

瑞安市宏润房地

产开发有限公司

拟邀请施工单位

瑞安市建筑工程有限公司

温州中工建设工程有限公司

浙江新瑞建设集团有限公司

投资金额

约700万元

瑞安市塘下镇官渎村经济合作社
关于塘下镇官渎村安置留地住宅工程
拟采用邀请招标的公告

2013年7月16日 / 星期二 / 责任编辑 / 王志红 / 金邦寅 9
财富榜

大热天不想出门买菜，点点鼠标网购，新鲜蔬菜、水果、肉类、海鲜就能送到家。近
日，不同于去超市或菜场买生鲜，在网上淘买新鲜的蔬果成了不少瑞城市民热衷干的事，
图的就是随心所欲和方便灵活的消费方式。不少商家也瞄上了网上生鲜市场，本土网上
菜场悄然兴起。
网上买蔬果，到底靠不靠谱呢？业内人士认为，一旦建立成熟的供应链和冷链物流

体系，与传统市场拼价格拼售后，网上买蔬果大有可为。

■见习记者项乐茹/文 记者孙凛/图

尽管网购蔬果“看上去很美”，但不少

市民还是有所顾忌的。有市民认为，网上

购物无法挑拣，有时同一批水果就有大小、

好坏的区别。一旦买来的水果不新鲜，或

出现损坏，退换也比较麻烦。此外，生猪屠

宰、果蔬农药残留等是否经过相关部门检

测，也是大家比较关心的问题。

对此，吴仕伟坦言，经营一家网上菜场并

不容易。虽然经营网上菜场成本较低，但需

要在供应商、仓库、物流等方面进行投入。对

于网上菜场来说，拼的是价格和售后。此前，

我市也有一些网上菜场出现，但终究因为送

货速度慢、价格高而被市场淘汰。

“现在，我们的配送范围还仅限于市

区，通过在包装内放置冰袋等保持生鲜新

鲜度，进一步拓宽市场。”吴仕伟认为，开

生鲜网店要想成大气候，还是要花大成本

健全物流体系，购置保鲜车，保证蔬果质量

和配送速度。

业内人士认为，生鲜电商不但要有农场、

果园、渔场做供应链，也需要建立一套成熟

的从冷藏配送到消费终端的冷链物流体系。

点点鼠标，新鲜蔬果海鲜送上门

高温天，市民青睐网购蔬果

点点鼠标，新鲜蔬果送上门

昨晚，网购一族叶小姐上网跟广西一卖家预订

了一种叫“西番莲”的水果特产，价格每公斤13

元。这种水果本地市场上没见过，叶小姐打算尝尝

鲜，不过要等到8月初，当地果子成熟后才能发货。

“烟台苹果、台湾凤梨、新疆蜜瓜⋯⋯入夏以

来，这些水果我在网上都买过。”叶小姐说，她平时

工作忙，天气一热就更不愿意出门，但又想吃新鲜

水果。于是转为上网买水果的消费方式，经常会

上网站看看，还拉上朋友同事一起“拼购”。

记者在淘宝输入“新鲜水果”搜索，一下子

跳出了61849件宝贝。“南山荔枝、栖霞苹果、临

海杨梅、苍溪猕猴桃⋯⋯”该网站几乎将全国的

特色水果一网打尽。排在销售首位的一款“4斤

装进口车厘子”，一个月便有39666笔订单。

品种多，价格实惠，商家还承诺无条件退

货。这个承诺无疑很合消费者的胃口。对于大

家担心的蔬果新鲜问题，有过多次网购蔬果经

验的李女士说：“水果送到家都用泡沫箱装的，

里面放了冰袋，还塞了很多纸巾，水果挺新鲜，

也没有什么损伤。”

本土一商家一天卖出近500单

除了一些大型网络平台将触角伸向生鲜

领域外，本土商家也尝试开起网上菜场。

吴仕伟是我市一家本土网上菜场的经营

者。他的网店开业以来，生意火爆程度完全超过

他的预期。近期天气炎热，销量更是猛增。“刚开

始，我还担心消费者不太接受这种消费模式，想

不到现在每天店里能卖出300—500单。”

吴仕伟经营的网上菜场网站，有蔬菜、水

果、肉类、水产海鲜等10个类别的商品，种类

多达300余种，基本涵盖了市民每天需要购买

的生鲜种类。吴仕伟说，他们承诺市区2小时

内送货上门，如果送出的产品有问题，可无条

件退货。这就意味着，市民早上8时多在网上

选好菜下单，10时就有人送货上门，家庭主妇

们足不出户便能做出一顿丰盛的午餐。

相比传统菜市场，网上菜场的优势还在于价

格。记者在该网店看到，一款红富士苹果售价为

每公斤10元，比菜场或超市的售价（每公斤约15

元），实惠不少。“我们采用直接和农户对接的方

式，采购一手货源，90%以上的销售产品比传统

市场会便宜10%。”

吴仕伟说，网购的人大多是家庭主妇，年

龄在20岁—45岁之间，她们一旦尝到网购蔬

果的甜头后，就成为忠实的回头客。

网上卖蔬果，还需破解物流难题

市民上网选购新鲜蔬果市民上网选购新鲜蔬果

受委托，定于2013年 8月 7日上午 10

时正，在瑞安市公共资源交易中心（外滩满

庭芳大楼3楼），对以下标的进行公开拍卖：

一、标的物及起拍价：
汀田金后村粮站用房。用途：仓储。土

地性质：国有划拨。标的坐落于瑞安市汀田

金后村。建筑面积1052.9平方米（瑞安市房

权证汀田镇字第 00010534 号），土地面积

1986.5平方米[瑞国用（93）字第0002号]。

起拍价：562.4万元（不含税）。

二、咨询时间、地点：即日起至2013年8
月6日，瑞安市体育东路体育小区18幢801

室

三、展示时间、地点：即日起至2013年8
月6日，标的现场

四、现场报名时间、地点：2013年8月5
日至 8月 6日 9：00-16:00，瑞安市外滩满

庭芳大楼三楼（瑞安市公共资源交易中心服

务大厅窗口）

有意竞买者，请带本人身份证原件、复

印件（委托他人代理竞买凭公证的委托书和

代理人身份证原件及复印件）及竞买保证金

60万元，到报名地点办理报名手续。成交

者，保证金冲抵成交款；不成交者，保证金于

3个工作日内无息退还。

保证金交纳账户：瑞安市公共资源交易
中心

开户行：浙商银行温州瑞安支行
账号：3330020110120100031028
咨询电话：88856398 13362766660
工商监督电话：65611172

瑞安市公共资源交易中心
温州市嘉诚拍卖有限公司
2013年7月16日

拍卖公告